

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 158/2022 VINCULADO AO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMERCIAL E  
SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ nº 96.820.147/0001-05 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do  
Contrato nº 158/2022; Data do Termo Aditivo: 03/04/2023;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50 X 1,50 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	32	CX	BRW	R\$ 21,64	R\$ 692,48
CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES	222	ESTOJO	BRW	R\$ 6,02	R\$ 1.336,44
CLASSIFICADOR DE PAPEL COM ELASTICO TAMANHO OFÍCIO	59	UND	CARTONAGEM	R\$ 1,99	R\$ 117,41
ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 162 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM	50	UND	GPK	R\$ 0,16	R\$ 8,00
GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	328	CX	ACRILEX	R\$ 3,14	R\$ 1.029,92
LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE - CX 12 UNIDADES	640	CX	BRW	R\$ 4,30	R\$ 2.752,00
MASSA PARA MODELAR DE 180 GR. COM 12 CORES SORTIDAS	328	CX	BRW	R\$ 6,85	R\$ 2.246,80
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	383	UND	BRW	R\$ 1,25	R\$ 478,75
VALOR TOTAL					R\$ 8.661,80

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 03 de Abril de 2023. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09